D2222 Studium Generale - Denken, Erleben, Verstehen Eine offene Akademie
flr Erwachsene

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Themen:

Dienstag, 03.03.2026, 09:30 - 11:45 Uhr

144,00 €
12 Termine

Gabriele Reichold

IS, KBZ, Kleiner Saal, V 1.01, Mihlenstral3e 15, 85737 Ismaning

Filmgeschichte: "Von Caligari zu Hitler"? - Zur Geschichte des Weimarer Films

Bayerische Geschichte

Blumen und Baume vor unserer Haustir

Termine
Datum
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026
28.04.2026
05.05.2026
12.05.2026
19.05.2026
09.06.2026

16.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

Ort

Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.
Ismaning, vhs im Kultur- u.

Ismaning, vhs im Kultur- u.

Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01

Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
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