

# D2222 Studium Generale - Denken, Erleben, Verstehen Eine offene Akademie für Erwachsene

Beginn	Dienstag, 03.03.2026, 09:30 - 11:45 Uhr
Kursgebühr	144,00 €
Dauer	12 Termine
Kursleitung	Gabriele Reichold
Kursort	IS, KBZ, Kleiner Saal, V 1.01, Mühlenstraße 15, 85737 Ismaning

## Themen:

Filmgeschichte: "Von Caligari zu Hitler"? - Zur Geschichte des Weimarer Films

Bayerische Geschichte

Blumen und Bäume vor unserer Haustür

## Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
03.03.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
10.03.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
17.03.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
24.03.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
14.04.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
21.04.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
28.04.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
05.05.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
12.05.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
19.05.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
09.06.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01
16.06.2026	09:30 - 11:45 Uhr	Ismaning, vhs im Kultur- u. Bildungszentrum, Kleiner Saal, V 1.01

[zur Kursdetail-Seite](#)